In Orientaliū Anglorū finibus, iuuenis quidā
sauro obsessus dæmonio tanto furore agitabatur,
vt cū sua ipsius mēbra dentib⁹ vnguibusq; lania-
ret, tū tres hoēs, qui eam vinculis cōstringere ni-
tebā:ur, interfecerit. Hic cū ad varia sanctorū lo-
ca deductus, nullū mali sui remediū inueniret,
tandē à B. Guthlaco triduo in ieiunio & precib⁹
perseuerāte, fuit liberatus, sanusq; & incolumis
parentibus restitutus. Claruit quoq; vir sanctus
insigni spiritu prophetiæ, adeo vt absentiu dicta
factaq; nō secus ac si præsens esset, cognosceret.

Porro quidam antistes Hedda nomine; cū
multa eaque admiranda de eius vitæ ratione ac
sanctitate audiuisset, eum ad sacerdotij gra-
dum promouit, efficitque vt Guthlaco quod
à prime

Alia dæmo-
num ves-
tiones & |
præstigia.

Feræ & vo-
lucres ad eū
accedunt.

Dæmonia-
cus valde se-
nus curatur.

à primo conuersionis suæ initio nunquam fa-
re voluit, inuitus & compulsus cum ipso in
sa discumberet. Per id tempus virgo quædam
burga, filia regis Adulphi, virginum Deo sacra-
tarum venerabilis Abbatissa, plumbeum ei
cophagum cum linteum, haud exigui precij, tra-
misit: orans atque obsecrans, vt eo, in sepulchro
sua, vt dignaretur, sibi que indicaret, quem
in ea solitudine esset habiturus successorem.
vir sanctus ægrè tandem admisso munere resp-
dit: Successorem illum etiamnum ethnicum
se, breui tamen baptizatum iri. quod quidem
factum est. Quidam enim Cissa nomine, post
ex hac vita decessum, ad Christi nomen adiu-
ctus eius meruit locum occupare.

**Predicit
quem suc-
cessorem.**

Hoc autem ad consolationem eorum, qui
dua pro sua salute certamina suscipiunt, & Ch-
sti amore omnibus mundi voluptatibus renun-
ciant, silentio prætereundum non est, quod
sanctus in vasta illa eremo angelica meruit
nè semper & vesperi visitatione consolari, per
quam suscepti labores & tentationes non mo-
releuabantur, sed absentia etiam & arcana ca-
sua cognoscebat.

**Angelus ei
quotidiè lo-
cutus est in
eremo de-
genti.**

Appropinquante verò die obitus, Bertelinus
ad se vocauit, cui postquam multa eaque præ-
ra salutis dogmata dedisset, oculis manibusque
cum insita pietate ad cælum sublatis, tertio Idus
Aprilis obdormiuit in Domino, vidit tunc Ber-
telinus insolitam claritatem, igneque turris in altum
à terra in cælum protensam, quæ solis splendo-
rem superare videbatur. Commiserat vir sanctus
corpusculi sepulturam forori suæ Pegæ, cui
hoc per Bertelinum in mandatis dederat, vt quæ
ad funeris curam spectarent, decenter perage-
ret.

**Migrat ad
Dominum.**